
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 

Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

 

Proc. Nº 03/2024 

Dispensa de Licitação nº 03/2024 

 

    

   Torna-se público que a Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-

MG, por meio da Diretoria de Licitações e Contratos, realizará Dispensa de Licitação, 

com critério de julgamento MENOR PREÇO por item, na hipótese do art. 75, II da Lei 

n.º 14.133/21, Resolução nº 112/2023 e demais normas aplicáveis. 

 

 Período para envio das propostas:  de 06/03/2024 até 11/03/2024 até às 17h10 min. 

Início da execução: Março/2024 

 

   As propostas poderão ser entregues na Secretaria da Câmara Municipal 

de Conceição do Rio Verde, com sede na Praça Nagib Mohallen, 26, nesta cidade de 

Conceição do Rio Verde, Estado de Minas Gerais ou enviadas através do seguinte e-

mail: secretaria@camaracrv.mg.gov.br.  

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO 

 

Contratação de empresa jornalística de imprensa para publicação de atos 

oficiais e institucionais de interesse da Câmara Municipal, em jornal com periodicidade 

diária, impresso em 1/2 (meia) de página PB, com no mínimo 04 edições por semana, 

sendo de Grande Circulação, com páginas certificadas no site. Cobertura presencial, 

quando solicitada, em audiências públicas e eventos realizados pela Câmara, como 

também divulgação nas redes sociais instagran, Facebook, site, Twitter, visando atender 

as demandas da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, de acordo com as 

condições e especificações constantes no termo de referência. 

 

DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

 

    A contratação faz-se necessária para as publicações dos atos oficiais e 

publicidade da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG 

mailto:contabilidade@camaracrv.mg.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 

Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727 

 
 
 

   Diante do exposto, torna-se de suma importância a contratação de 

empresa jornalística para publicações dos atos oficiais e publicidade da Câmara 

Municipal de Conceição do Rio Verde-MG. 

 

VALOR MÉDIO DA CONTRATAÇÃO TOTAL: R$ 23.586,91 (vinte e três mil, 

quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e um centavos). 

 

 

Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde, 06 de março de 2024. 

 

 

 

Flávio Henrique Rezende Pereira 
Contador 


		2024-03-06T17:39:37-0300
	FLAVIO HENRIQUE REZENDE PEREIRA:86989499672




